
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0050/2020, DE 10 DE JULHO DE 2020

Desliga  e  designa  membros  para  o  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do curso superior de Bacharelado em
Engenharia  Civil  do  Câmpus  Votuporanga,  alterando  a
Portaria  nº.  VTP.2891/2013,  alterada  pelas  portarias
0031/2015, 0074/2017, 0079/2017 e 0112/2019.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE:

Art.  1°  – DESLIGAR,  a  pedido,  os  servidores  docentes  GUILHERME  SHOITI

UEDA e  DOMÍCIO  MOREIRA DA SILVA JUNIOR,  a  contar  de  03/02/2020,  por  motivo  de

afastamento para participação em programa de pós-graduação.

Art.  2º  –  ATUALIZAR a  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  do  curso

superior de Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus Votuporanga:

Membros titulares

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES - Presidente

ANDRÉA CRISTIANE SANCHES

ANGÉLICA PAIVA RAMOS

BRUNA GONÇALVES DE LIMA

DEVAIR RIOS GARCIA 

EDUARDO CESAR CATANOZI

JULIANA DE FÁTIMA FRANCISCANI

LEANDRO JOSÉ CLEMENTE GONÇALVES

RAPHAEL SAVERIO SPOZITO

Membro suplente

ELEN CRISTINA MAZUCCHI

Portaria VTP.0050/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 10/07/2020    |    Retirada em: ____/____/2020

1/2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0050/2020, DE 10 DE JULHO DE 2020

Art. 4°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor-Geral

Portaria VTP.0050/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 10/07/2020    |    Retirada em: ____/____/2020

2/2


		2020-07-10T19:11:04-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890




